tutum tertio quoque, quarto, quinto, & decimo anno repetant, & observent. Hæc autem aunorum spatia tempore suscepti muneris consecrationis, vel pallii traditionis, aut translationis, ut præfertur, incipiant. Quæ ne longius differatur, Volumus quod tempus qualecumque excursum alicui ex supradictis Præfulibus, quæ sive morte præventus, sive alia quacumque de causa ob non finitum tempus ei præscriptum dicta limina non visitaverit, ita illius successori effluxisse, & excurrisse intelligatur, ut termino ipso juxta Prædecessoris sui iusturandum completo debitam tunc visitationem quamprimum conficere teneatur.

Obedientiam Præfulibus indicit.

§.7. Hi vero ex supradictis Antistitibus, qui hæcenus ab hac sancta Sede ordinati sunt, aut dictum pallium ab ea susceperunt, aut ad aliam Ecclesiam translati sunt, prout cuique distantia locorum, & temporum intervalla præscripta sunt, ad supradicta omnia observanda a die publicationis presentis Constitutionis omnino teneantur. Jubeamus igitur in virtute sanctæ obedientiæ supradictis omnibus Antistitibus præsentibus, & futuris, ut visitationem prædictam, sibi, siquæ Ecclesiis adeo utilem, ac necessariam, juxta præscriptam formulam omnino conficiant.

Inobedientibus penam imponit.

§.8. Si vero, quod absit, non egerint, eos ab ingressu Ecclesiæ, ac etiam ab administratione, tam spiritualium quam temporalium, necnon a præceptione fructuum suarum Ecclesiarum, a Capitulis eorum omni exceptione, & mora cessante, interim libere exigendorum, & in opus fabricæ, seu ornamentorum Ecclesiæ emptionem, prout major exegerit necessitas, infundendorum, ipso facto tamdiu suspensos esse volumus, donec a contumacia resipiscentes relaxationem suspensionis hujusmodi a Sede prædicta meruerint obtinere.

Clausulas cõtrariarum derogatorias apponit.

§.9. Non obstantibus privilegiis, absolutionibus, indulgentiis, & aliis concessionibus de non visitandis liminibus ejusmodi quibuscumque Ecclesiarum Præfulibus, & per quoscumque Rom. Pon., ac etiam Nos, & dictam Sedem ex quibusvis causis, perpetuo, vel ad tempus, concessis, extensis, & innovatis, quæ omnia contra præmissa quicquam nolumus suffragari, aliisque contrariis quibuscumque. Ceterum Nos saluti, & conscientiæ securitati eorum Præfulum, qui ad hujusmodi visitationem obligati, eam contra iusturandum hucusque distulerunt, consulere volentes, eos singulos a perituri reatu, & a Canonice, Apostolicæque omnibus sententiis, quas propterea incurrerint, auctoritate presentium absolvimus, quos tamen pro excessu hujusmodi elemosynam, quantam, & cui, vel quibus eorum Confessarius statuerit applicandam, volumus erogare.

Exemplis etc. di jubet.

§.10. Quia vero difficile nimis esset, præfentes literas quocumque illis opus perferri, volumus quoque, ut earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ

tute obignatis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae eisdem praesentibus, etiam in d. quinterno describendis haberetur, si essent exhibitae, vel ostensa.

Nulli ergo &c.

Dat. P. An. I. 20. Decemb.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, 13. Kal. Januarii, Pontificatus nostri Anno I.

XXV.

Innovatio festivitatis S. Nicolai de Tolentino, Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, duplici Officio die decima Mensis Septembris celebranda.

Canonizationem hujus Sancti. & suae Festivitatis primam institutionem. fecit Eugenius IV. ut in ejus Const. XXXVI. Licet. Tom. III. Par. III. fol. 55.

SIXTUSEPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Sancta Romana Universalis Ecclesia, quos Omnipotens Deus sicut Sol in conspectu suo fulgentes in Coelo coronat, pio cultu, & admirabili honore, per anni circuitum, die ut plurimum, quae eos ad Coelestia regna migrare contingit in terris voluit venerari, ut eorum Christianifideles gloriosa memoria incensit, & exemplis inflammati per exercitium bonorum operum, piis etiam suffragiis adiuti, divinae Majestatis gloriam in Sanctis suis agnoscerent, & ipsius beneficia promereri facilius valeant.

S. Nicolaus virtutibus, & miraculis clarus fuit.

§. 1. Ad hunc itaque laudabilem Sanctorum numerum B. Nicolaus Tolentinas, de cuius vita, conversatione, & sancta obdormitione in Domino Tolentinates gloriantur, regularia S. Augustini Eremitarum instituta amplexus, cum tanta vitae puritate, & integritate contendit, ut ipsius viri Sanctitas longe lateque per diversas Mundi regiones ad Indos usque Occidentales propagata, diffusaque sit.

Joannes XXII & Innocentius VI. illius Canonizationem ceperunt, & Eugenius IV. per fecit.

§. 2. Hunc itaque miraculorum signis, in quo inexhausta Dei benignitas, in vita ac post mortem operari voluit, adducti, feliciter Joannes XXII., & Innocentius VI. primo in numerum Sanctorum referre concurrerunt, & deinde pia mem. Eugenius IV. Romani Pontifices Praedecessores nostri eorumdem Sanctorum Catalogo solemniter adscripsit.

Postea omne schisma cessavit.

§. 3. Post cuius relationem inter numerum Sanctorum celeberrimum, maximumque illud miraculum extitit, quod Ecclesia Romana jam per annos amplius quinquaginta schismatum dissidiis graviter afflicta, hujus Beati viri meritis, & intercessione sublatis erroribus, pacem, praeter spem, summam consecuta est.

Hic Pontifex illius festum duplici officio agi jubet.

§. 4. Quare Nos, qui Ecclesiae Firmanae, in cuius Dioecesi Oppidum S. Angeli, ubi Sanctus ipse Nicolaus est ortus, consistit, in minoribus constituti praesumus, nomen & sanctitatem ipsius B. Nicolai dignis, quan-

tum nostra patitur infirmitas, honoribus decorare volentes, hac praesenti nostra Constitutione mandamus, ut ejusdem B. Nicolai Confessoris gloriosi dies festus 4. Idus Septem. pie agatur, duplicique posthac, & proprio, & ubi propria non erunt, de Communi Confessorum non Pontificum officio per cunctas totius Christiani Orbis Ecclesias singulis annis perpetuis futuris temporibus celebretur, & in Calendario Romano cum duplici festi adjectione inseribatur. Sicubi vero festus Beati Nicolai dies supradictus, ex fidelium devotione, seu consuetudine, praepcepto, aut indulto Apostolico, majori aliqua celebrari consueverit observantia, ea omnino ibidem retineatur.

§. 5. Mandantes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ceterisque Ecclesiarum Praelatis in toto Orbe terrarum constitutis, ut faciant in suis quisque Ecclesiis, Provinciis, Civitatibus, & Diocesis, praesentes nostras literas solemniter publicari, & ab Ecclesiasticis personis secularibus, & quorumvis Ordinum regularibus omnino observari, quamvis in ultimis Breviarii, & Missalis reformationibus adnotatio hujus solemnitatis posita non fuerit.

§. 6. Volumus quoque, ut praesentium exemplis &c.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, 10. Kal. Jan., Pontificatus nostri Anno I.

XXVI.

Contra exercentes artem Astrologiae judiciariae, & alia quaecumque divinationum genera, librosque legentes, vel tenentes.

De ejusmodi divinationum, ac sortilegiorum materia extant plures Praedecessorum Constitutiones indicatae in Const. I. Innoc. VIII. Summis Tom. III. Par. III. fol. 191.

SIXTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Caeli, & Terrae Creator Deus, quem unum Omnipotentem corde credimus ad justitiam, & ore confitemur ad salutem, et si homini, quem ad imaginem, & similitudinem suam creavit, mentem dederit, quae non solum divino fidei lumine illustrata, mysteria illa cognosceret, quae humanam intelligentiam superant, sed etiam naturae suae vi magno licet cum labore, praeclara multa investigaret, atque intelligeret, tamen ut superbum animal homo non altum saperet, sed timeret, & immensam Auditoris sui majestatem humi stratus veneraretur, sibi soli eorum, quae eventura sunt, scientiam, & futurarum rerum cognitionem reservavit. Solus enim ipse, cujus oculis omnia nuda, & aperta sunt, & ad intimas hominum cogitationes penetrat, & consequenter eorum actiones intuetur, solus ip-

Praelatis in-jungit, ut observari faciat.

Transmissis credi jubet.

Dat. P. An. I. 23. Decemb.

Multa mala proveniunt ex arte Astrologiae judiciariae, Magice, Negro-mantie & similibus.

fe,

se, qui vocat ea quae non sunt, tamquam ea quae sunt, omnia praesentia, & ante oculos posita habet, solus denique omnia, & singula quaecumque totius temporis decursu, & saeculorum aetatibus futura sunt, ab omni aeternitate novit, & admirabili providentia disposuit, quae non modo humanae mentis imbecillitas ignorat, sed nec demones ipsi praesentire possunt. Quare idolorum in futuris annunciandis falsitatem, & imbecillitatem, & eorum, qui eis cultum adhibebant, vanitatem irridet Spiritus Sanctus apud Isaiam illis verbis. Annunciate quae ventura sunt in futurum, & sciemus, quia Dii estis vos: & in novo testamento Christus Dominus discipulorum suorum de futuris eventibus paulo cupidius inquirentium interrogationem gravi illa responsione retudit, quae etiam omnium fidelium suorum curiositatem coercuit. Non est vestrum scire tempora, vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate. Nec vero ad futuros eventus, & sortuitos casus praenoscendos (futuris eventibus ex naturalibus causis necessario, vel frequenter provenientibus, quae ad divinationem non pertinent, dumtaxat exceptis) ullae sunt verae artes, aut disciplinae, sed fallaces, & vanae improborum hominum astutia, & demonum fraudibus introductae, ex quorum operatione, consilio, vel auxilio omnis divinatio dimanat, sive quod expresse ad futura manifestanda invocentur, sive quod ipsi pravitate sua, & odio in genus humanum, occulte etiam praeter hominis intentionem se ingerant, & intrudent vanis inquisitionibus futurorum, ut mentes hominum perniciosissimis vanitatibus, & fallaci contingentium praenunciatione implicentur, & omni impietatis genere depraventur. Quae quidem ipsi cognita sunt, non divinitate aliqua, nec vera futurarum rerum scientia, sed naturae subtilioris acumine, & aliis quibusdam modis, quos hominum obtusior intelligentia ignorat. Quamobrem dubitandum non est, in hujusmodi futurorum contingentium, & sortuitorum eventuum inquisitione, & praecognitione, diaboli operationem se fallaciter immiscere, ut sua fraude, ac dolis miseros homines a via salutis avertat, & laqueo damnationis involvat. Quae cum ita sint, nonnulli haec fideliter, & religiose, ut debent, non attendentes, sed curiosa sectantes, graviter Deum offendunt, errantes ipsi, & alios in errorem mittentes: tales in primi sunt Astrologi olim Mathematici, Genethliaci, & Planetarii vocati, qui vanam, falsamque syderum, & astrorum scientiam profitentes, divinae dispositionis ordinationem suo tempore revelandam praevinire audacissime satagentes, hominum nativitates, seu genituras ex motu syderum, & astrorum cursu metiuntur, ac judicant futura, sive etiam praesentia, & praeterita occulta, atque ex puerorum ortu, & natali die, sive quavis alia temporum, & momentorum vanissima observatione, & notatione, de uniuscujusque hominis statu, conditione, vita cursu, honoribus, di-